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Sammanfattning 
Detta betänkande behandlar motion 2016:42 som föreslår att formerna för ett 
nationellt utarbetat stödmaterial om hur kyrkan styrs utreds. Utskottet ser vikten av 
tillgängligt material inom området styrning och ledning av Svenska kyrkan för alla 
åldrar och föreslår därför kyrkomötet att bifalla motionen.  

Utskottets förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att bifalla motion 2016:42. 

Motionens förslag 
Motion 2016:42 av Jesper Eneroth och Lissandra Rickemark, 
Konfirmandmaterial om Svenska kyrkans styrning och ledning 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att närmare utreda formerna för 
ett nationellt utarbetat stödmaterial om hur Svenska kyrkan styrs, som ska kunna 
användas bland annat i konfirmationsundervisningen. 

Bakgrund 
På Svenska kyrkans webbplats finns flera webbsidor som beskriver hur Svenska 
kyrkans styrs. Sidorna vänder sig till en bred målgrupp som önskar information och 
fakta om Svenska kyrkan som organisation, www.svenskakyrkan.se/organisation.  

Kyrkomötet och kyrkostyrelsen har egna webbsidor där styrorganen presenteras, 
både uppdragen och de förtroendevalda. Kyrkomötets webbsida innehåller mycket 
information om hur ansvaret ser ut och vilka ärenden som kyrkomötet beslutar om. 
Samtliga ärendena finns också tillgängliga. En del av kyrkostyrelsens ärenden t.ex. 
remissvar och andra uttalanden finns tillgängliga på kyrkostyrelsens webbsida. Även 
nämnder och kommittéer finns introducerade och deras uppdrag beskrivs.  

Det finns länkar till stiftens och församlingarnas webbsidor där dessa informerar 
om styrning och ledning regionalt och lokalt. Hur presentationen är utformad 
varierar mellan stiften och mellan församlingarna. På Svenska kyrkans intranät finns 
ytterligare information om kyrkans ledning på nationell nivå och kyrkokansliets 
chefer och medarbetare är presenterade på samma sätt som stiften och församling-
arna kan presentera sina chefer och medarbetare. 

Ärkebiskopen har en egen webbsida där hennes uppdrag och arbete beskrivs 
utförligt. Det finns också en webbsida där kyrkovalet presenteras ingående. 
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Det pågår ett utvecklingsarbete vad gäller information med rörlig bild. Exempel 
inom området styrning och ledning är livesändningar från kyrkomötet som kan bidra 
till ökad förståelse av hur Svenska kyrkans styrs och vilka frågor som är aktuella. 
Likaså inspelningar med t.ex. intervjuer med ärkebiskopen och generalsekreteraren 
som ibland publiceras på webben. 

Övergripande information om hur Svenska kyrkan styrs och leds finns även i 
pappersform som t.ex. i årsredovisningen för Svenska kyrkan på nationell nivå.  

Det nationella fleråriga projektet Krafttag konfirmation pågår i samarbete med 
samtliga stift. Satsningen innehåller både reflektion utifrån konfirmationens bety-
delse och arbete med kommunikationsutveckling. Det är ett svar på det uppdrag 
kyrkomötet gav kyrkostyrelsen 2013 med anledning av två motioner, 2013:30 och 
2013:43 (KmSkr 2013:18). De teologiska utgångspunkterna som ryms i Riktlinjer 
för Svenska kyrkans konfirmandarbete innebär att konfirmandarbetet ska stärka unga 
människor i en viktig tid i deras liv. Konfirmanderna ska känna och förstå att de är 
älskade av Gud och värdefulla. De ska ges möjlighet att få veta mera om kristen tro 
och tillfälle att reflektera över livs- och samhällsfrågor i en kristen kontext. Under 
konfirmandtiden ska konfirmanderna få uppleva gemenskap och vara med i ett 
sammanhang som inte kräver prestation och jämförelser och ges möjlighet och 
utrymme att få bidra till kyrkans liv och verksamhet med sin tro, sina frågor och sitt 
engagemang.  

Under våren 2016 genomfördes en kvantitativ och en kvalitativ undersökning 
kring fjortonåringars frågor och funderingar som presenterats i rapporten Vem kan 
jag lita på? och publicerad på Svenska kyrkans webbsida. I den framgår att frågor 
om relationer och tillit är bland de vanligaste funderingarna hos unga. Bland de topp 
femton viktigaste ämnena finns främst existentiella frågor såsom meningen med 
livet och vad som händer när jag dör. Enligt erfarna konfirmandledare är intresset 
för Svenska kyrkans organisation, styrning och ledning sällsynt bland unga i konfir-
mandåldern och det är inte något som lyfts särskilt i undervisningen. Däremot kan 
unga som blivit ledare i konfirmandarbetet vara intresserade av detta.  

Utskottets överväganden 
Utskottets förslag: Kyrkomötet beslutar att bifalla motion 2016:42. 

Förslaget om ett nationellt stödmaterial med fakta om hur Svenska kyrkans styrs och 
leds är bra och angeläget. Både yngre och äldre har ofta bristande kunskap om 
kyrkans demokratiska struktur. Utskottet ställer sig frågande till om organisations-
kunskap är något som specifikt bör lyfta i konfirmandarbetet, då detta sällan tillhör 
de intressen som konfirmanderna själva lyfter. Det är dock bra med tillgång till stöd-
material för samtal bland konfirmanderna. Då 16-åringar kan rösta för hur kyrkan 
ska styras behöver det också finnas möjligheter för de unga till ökad förståelse av 
organisationen och därmed bättre förutsättningar att göra val. De Ungas Kyrkomöte 
menar att en ökad kunskap också kan bidra till ett ökat valdeltagande.  

Det finns redan ett omfattande material på Svenska kyrkans webbplats om 
styrning och ledning av Svenska kyrkan, men utskottet menar att det behövs även 
andra former för information. Filmer på nätet är ett bra och enkelt sätt att sprida 
information och kunskap. De Ungas Kyrkomöte anser att materialet ska vara enkelt 
och tydligt, och att det som fungerar för barn och unga är också bra för vuxna. 
Ungdomsorganisationerna skulle kunna inkluderas i framställningen av ett material. 
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Uppsala den 29 september 2016 
 
På Kyrkolivsutskottets vägnar 
 
Marie Nielsén, ordförande 
  Marie Nordström, sekreterare 
  
Beslutande: Marie Nielsén, ordförande, Sofia Rosenquist, Daniel Larson, Birgitta 
Lindén, Ronny Hansson, Micke G Hästö, Niklas Grahn, Roland Johansson, Berit 
Simonsson, Anna-Karin Westerlund, Gunilla Eldebro, Elisabeth Rydström, Niklas 
Larsson, Torbjörn Arvidsson och Marja Sandin-Wester. 
 
Övriga närvarande vid beslutstillfället: Monica Lindell Rylén, Camilla Persson, 
Lissandra Rickemark, Ulla Nordlien, Patrik Linde, Katarina Glas, Kjell Petersson, 
Elisabeth Kullenberg, Ulla Littgren, Stig Eriksson, Anders Ahl, Ylva Wahlström och 
Karin Janfalk.  
 
Biskoparna Fredrik Modéus och Sören Dalevi har deltagit i utskottets överläggningar. 
 


